
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 91.836,02 ( noventa e um mil oitocentos e
trinta e seis reais e dois centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

Abre crédito  por Anulação 

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 0157 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°1567, decreta:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 91.836,02
01 CHEFIA DE GABINETE 8.306,02

01 CHEFIA DE GABINETE
0003 MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABINETE04 122 0002 2 8.306,02

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 5.806,02

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.500,00

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 1.320,00
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

0005 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO04 122 0003 2 800,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 800,00
0007 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE TRIBUTAÇÃO04 122 0003 2 520,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 520,00

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 4.430,00
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

0017 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO04 123 0003 2 4.430,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.430,00

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 27.780,00
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

0025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL 

08 122 0009 2 25.300,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 22.300,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.000,00
0026 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR08 243 0009 2 830,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 830,00
0028 MANUTENÇÃO DO SETOR DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR

(PROJ
08 244 0009 2 1.650,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.350,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 300,00

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0055 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CONSORCIADOS DA SAÚDE10 122 0005 2 30.000,00

3 3 93 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.000,00
0057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE10 122 0018 2 20.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias : 

Artigo 2 º    - 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 91.836,02
02 ASSESSORIA DE GABINETE 8.306,02

02 ASSESSORIA DE GABINETE
0004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE GABINETE04 122 0002 2 8.306,02

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 582,59

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.603,91

3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.650,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 3 90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.500,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.969,52

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 30.530,00
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

0008 MANUTENÇÃO INATIVOS E PENSIONISTAS    04 122 0003 2 30.530,00

3 1 90 01 00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 30.530,00

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 3.000,00
07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

0020 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE COMPRAS04 122 0003 2 3.000,00

3 3 90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

10 301 0018 2 50.000,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,00

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 30 de setembro de 2022.

 -

RENATO SOARES DE FREITAS
PREFEITO
CPF - 769.953.806-49


		2022-09-30T21:12:41+0000




